Дело № 02-3145/2803/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
/резолютивная часть/

03 сентября 2024 года							    г.Ханты-Мансийск

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Миненко Ю.Б.,
при ведении протокола секретарем судебного заседания Бекетовой Н.И.
с участием представителя истца Максимовой Е.Н., действующей на основании доверенности №4 от 01.02.2024
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» к Лыткину Владимиру Леонидовичу о взыскании задолженности за коммунальные ресурсы,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковые требования АО «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» (ИНН 8601058850) к Лыткину Владимиру Леонидовичу (паспортные данные) о взыскании задолженности за коммунальные ресурсы удовлетворить.
Взыскать Лыткина Владимира Леонидовича в пользу АО «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» задолженность за коммунальные ресурсы в размере сумма, в том числе,
-сумма- сумму основного долга за период с 01.09.2022 по 31.01.2024 -сумма пени за период с 11.10.2022 по 26.06.2024
Взыскать Лыткина Владимира Леонидовича в пользу АО «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» пени в размере 1/300 ставки рефинансирования, начисленные на сумму основного долга (сумма) за каждый день просрочки, начиная с 27.06.2024 по день фактической оплаты задолженности.
В порядке распределения судебных расходов взыскать Лыткина Владимира Леонидовича в пользу АО «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, через мирового судью судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья                             /подпись/                                             Ю.Б.Миненко

Копия верна.
Мировой судья							                      Ю.Б.Миненко